
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ГЛАВА ОБУХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

20.10.2025         №238       с. Обуховское 

 

О внесении изменений в Постановление главы Обуховского сельского 

поселения от 25.12.2024 №272 «Об утверждении Порядка ведения Реестра 

муниципального имущества Обуховского сельского поселения» 

 

На основании Экспертного заключения Правительства Свердловской 

области от 15.09.2025 №01-05-19/8792, в соответствии с Федеральным законом 

от 20.03.2025 №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в единой системе публичной власти», Приказом Министерства 

финансов РФ от 10.10.2023 №163н «Об утверждении Порядка ведения 

органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», 

руководствуясь Уставом Обуховского сельского поселения, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Постановление главы Обуховского сельского поселения  

от 25.12.2024 №272 «Об утверждении Порядка ведения Реестра муниципального 

имущества Обуховского сельского поселения» следующие изменения: 

1.1 Преамбулу Постановления читать в новой редакции: 

«В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 №33-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе 

публичной власти», Приказом Министерства финансов РФ от 10.10.2023 

№163н «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления 

реестров муниципального имущества», руководствуясь Уставом Обуховского 

сельского поселения». 

1.2 Пункт 2 раздела 1 Постановления читать в новой редакции: 

«Объектами учета муниципального имущества являются: 

– недвижимые вещи (земельный участок или прочно связанный с землей 

объект, перемещение которого без соразмерного ущерба его назначению 

невозможно, в том числе здания, сооружения, объекты незавершенного 

строительства, единые недвижимые комплексы, а также жилые и нежилые 

помещения, машино-места и подлежащие государственной регистрации 

воздушные и морские суда, суда внутреннего плавания либо иное имущество, 

отнесенное законом к недвижимым вещам); 

consultantplus://offline/ref=EEEDAC6B1BBC917C00EEB511DBC6A23E0AAC196DDC042833281A69AB0CEFA03C7DxBMFF
consultantplus://offline/ref=EEEDAC6B1BBC917C00EEB511DBC6A23E0AAC196DDC042833281A69AB0CEFA03C7DxBMFF


2 

– движимые вещи (в том числе документарные ценные бумаги (акции) 

либо иное не относящееся к недвижимым вещам имущество, если его 

стоимость превышает 10 тысяч рублей определенный пунктом 1 Решения Думы 

МО «Обуховское сельское поселение» от 26.03.2021 №182 «Об установлении 

стоимости движимого имущества или иного имущества, не относящегося  

к недвижимым и движимым вещам, подлежащего учёту в реестре 

муниципального имущества муниципального образования «Обуховское 

сельское поселение»»; 

– иное имущество (в том числе бездокументарные ценные бумаги),  

не относящееся к недвижимым и движимым вещам, если его стоимость 

превышает 10 тысяч рублей определенный пунктом 1 Решения Думы МО 

«Обуховское сельское поселение» от 26.03.2021 №182 «Об установлении 

стоимости движимого имущества или иного имущества, не относящегося  

к недвижимым и движимым вещам, подлежащего учёту в реестре 

муниципального имущества муниципального образования «Обуховское 

сельское поселение»». 

2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте 

Обуховского сельского поселения – обуховское.рф. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить  

на заместителя главы администрации Стрекалову А.А. 

 

 

И.о. главы администрации 

Обуховского сельского поселения       Н.С. Калугина 


